
 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ  

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
с. Троицкое 

 

 

от «24» апреля 2014 года                                            № 84А  

Об утверждении муниципальной программы  

«Ремонт автомобильных дорог общего пользования  

муниципального образования   сельское поселение  

село Троицкое на 2014 год»  

 

 

 Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Уставом МО сельское поселение село Троицкое, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

         1. Утвердить муниципальную программу «Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования муниципального образования   сельское поселение село Троицкое на 2014 

год » согласно приложению. 

        2. Настоящее постановление подлежит обнародованию. 

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава администрации  

сельское поселение село Троицкое                                                     К.В. Дундукова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации сельского 

поселения село Троицкое № 84А от 

24.04.2014г.   

 

ПАСПОРТ 

Муниципальной программа «Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

муниципального образования  сельское поселение село Троицкое на 2014 год». 

 

Наименование программы «Ремонт автомобильных дорог общего пользования муниципального 

образования сельское поселение село Троицкое на 2014год»  

Нормативный правовой 

акт, в соответствии с 

которым разработана  

программа 

 

Постановление главы администрации сельского поселения село 

Троицкое от 24.04.2014 г. № 84А  «Об утверждении муниципальной 

программы: «Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

муниципального образования сельское поселение село Троицкое на 

2014 год» 

Заказчик программы  Администрация сельского поселения село Троицкое  

Заказчик-координатор 

программы 

Администрация сельского поселения село Троицкое 

Основные разработчики   

программы 

Администрация сельского поселения село Троицкое 

Цели и задачи программы 

 

Цели: 

-приведение улично-дорожной сети в соответствие с 

потребительскими требованиями на длительный период по критериям 

безопасности движения, грузоподъемности, долговечности и 

эксплуатационной надежности. 

-обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и имущества, гарантий 

их законных прав на безопасные условия движения на дорогах на 

основе создания целостного механизма управления всеми видами 

деятельности по обеспечению безопасности дорожного движения; 

-сокращение дорожно-транспортных происшествий; 

-приоритетное финансирование модернизации, ремонта и содержания 

существующей сети автодорог местного значения в целях ее 

сохранения и улучшения транспортно-эксплуатационного состояния. 

Задачи: 

-повышение безопасности дорожного движения и профилактика 

возникновения "очагов аварийности"; 

-совершенствование технического обеспечения контрольно-надзорной 

деятельности в сфере обеспечения безопасности дорожного движения.  

Срок реализации 

программы 

 

2014 год 

Основные мероприятия 

программы 

Организация выполнения работ по модернизации, содержанию, 

ремонту  автомобильных дорог. Обеспечение безопасности дорожного 

движения. 

Объемы и источники 

 финансирования 

 средства бюджета сельского поселения село Троицкое 1288,2 

тыс. руб. 

Организация контроля  Контроль за ходом реализации программы возлагается на  

администрацию сельского поселения село Троицкое. 

Ожидаемые результаты 

 реализации программы  

-ликвидация имеющихся на территории сельского поселения село 

Троицкое «очагов аварийности»; 



-повышение уровня защищенности участников дорожного движения 

от дорожно-транспортных происшествий, их последствий; 

-улучшение экологической обстановки на территории Калитинского 

сельского поселения. 

 

 

 

1. Характеристика проблемы 

 

Муниципальная программа «Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

муниципального образования  сельское поселение село Троицкое на 2014год» (далее 

Программа) разработана в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (ст. 14 п.1 пп.5), постановлением администрации  сельского поселения село 

Троицкое от 24.04.2014 г. № 84А. 

В сельском поселении протяженность улично-дорожной сети составляет 47,6 км.  

Вопросы ремонта дорог неоднократно поднимались на собраниях граждан.  

В 2014 году необходимо провести ремонт дорог в д. Казаново и д. В. Вязовня 

по ремонту дороги в д. Казаново протяженность 450 п.м. и д. Верхняя Вязовня 

протяженностью 700 п.м. на сумму 1288,2 тыс. руб. 

В 2014году для приведения улично-дорожной сети сельского поселения село 

Троицкое в соответствие действующим нормативам и правилам безопасности дорожного 

движения требуется ремонт автомобильных дорог общего пользования, что позволит 

создать более  безопасные условия дорожного движения, а также  улучшит внешний вид  

населенного пункта. 

2. Цели, задачи программы 

 

 1. Целью программы являются: 

-приведение улично-дорожной сети в соответствие с потребительскими 

требованиями на длительный период по критериям безопасности движения, 

грузоподъемности, долговечности и эксплуатационной надежности; 
-обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и имущества, гарантий их законных 

прав на безопасные условия движения на дорогах на основе создания целостного 

механизма управления всеми видами деятельности по обеспечению безопасности 

дорожного движения; 

- проведение необходимого комплекса модернизации, ремонтно-восстановительных 

работ на улично-дорожной сети сельского поселения село Троицкое; 

-дальнейшее совершенствование системы организации дорожного движения, 

профилактика и устранение мест концентрации ДТП на улично-дорожной сети  сельского 

поселения. 

2. Условием достижения цели данной программы является решение следующих 

задач: 

-предупреждение и профилактика опасного поведения участников дорожного 

движения; 

-дальнейшее формирование эффективных схем, методов и средств организации 

дорожного движения; 

-повышение безопасности дорожного движения и профилактика возникновения 

"очагов аварийности"; 

-совершенствование технического обеспечения контрольно-надзорной деятельности 

в сфере обеспечения безопасности дорожного движения. 

 

3. Перечень программных мероприятий 

 
Цель программы предполагается достичь на основе реализации комплекса 

следующих мероприятий: 



-ремонт и восстановление дорожных покрытий с обеспечением требуемой ровности 

на улично-дорожной сети сельского поселения село Троицкое;   

-осуществление в установленном порядке строительного контроля;  

-отсыпка уличных дорог  отсевом  с долевым участием населения; 

-работы по содержанию автомобильных дорог и дорожных сооружений 

осуществляются систематически (с учетом сезона года). 

 

 
4. Организация управления программой и контроль 

за ходом ее реализации 

 
 Программа реализуется в рамках действующего законодательства Российской 

Федерации и Калужской области. Цели, задачи и основные мероприятия Программы 

определены в соответствии с приоритетами социально-экономического развития 

Российской Федерации и Калужской области на ближайший период.  

 Корректировка мероприятий, объемов и источников финансирования Программы с 

учетом социально-экономической ситуации осуществляется  администрацией сельского 

поселения село Троицкое. 

 
5. Ресурсное обеспечение программы 

 

 Финансирование мероприятий по ремонту автодорог осуществляется за счет средств 

бюджета сельского поселения село Троицкое:  

 

 

7. Перечень объектов ремонта 
Адрес  производства  работ Вид  работ  

(капитальный  

ремонт/ремонт) 

Площадь  

ремонта, 

кв.м. 

Финансирование  работ  в  2014 году,  

тыс.руб. 

Всего В  том  числе: 

Средства  местного  

бюджета 

                                                   Автомобильные  дороги   

д. Казаново, д.В.Вязовня Ремонт 

 

 1288,2 1288,2 

Всего  по  населенным пунктам  1288,2 1288,2 

 

 


